ВОЛЧИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)
___________                                                                                      №__________
с.Волчиха

О внесении изменений в решение Волчихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 26.03.2024 №2 «Об утверждении  Правил землепользования и застройки муниципального образования Волчихинский сельсовет Волчихинского  района  Алтайского края»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», Законом Алтайского края от 29.12.2009 № 120-ЗС «О градостроительной деятельности Алтайского края», Уставом муниципального образования Волчихинский район Алтайского края, Волчихинский районный Совет народных депутатов  решил:
1. Внести в  решение Волчихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 26.03.2024 №2 «Об утверждении  Правил землепользования и застройки муниципального образования Волчихинский сельсовет Волчихинского  района  Алтайского края», следующие изменения и дополнения:
1.1  п.2 ст. 23 Градостроительные регламенты. Виды разрешенного использования по территориальным зонам изложить в следующей редакции:
	№

п/п
	Наименование территориальной зоны (код территориальной зоны)
	Основные виды РИ (код вида РИ)
	Условно разрешенные виды использования

(код вида РИ)
	Вспомогательные виды РИ

(код вида РИ)

	1
	2
	3
	4
	5

	2
2.
	Зона застройки многоэтажными жилыми домами (Ж2)
	Малоэтажная многоквартирная жилая застройка (2.1.1)

Площадки для занятий спортом (5.1.3)

Земельные участки (территории) общего пользования (12.0)

Коммунальное обслуживание (3.1)

Здравоохранение  (3.4)

Образование и просвещение (3.5)


	Для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок) (2.2) 

Хранение автотранспорта (2.7.1)

Размещение гаражей для собственных нужд (2.7.2)

Бытовое обслуживание (3.3)

Магазины (4.4)

Общественное питание (4.6)

Ведение огородничества (13.1)
	Коммунальное обслуживание (3.1)



1.2 п.4 ст. 23 Градостроительные регламенты. Виды разрешенного использования по территориальным зонам изложить в следующей редакции:
	№

п/п
	Наименование территориальной зоны (код территориальной зоны)
	Основные виды РИ (код вида РИ)
	Условно разрешенные виды использования

(код вида РИ)
	Вспомогательные виды РИ

(код вида РИ)

	1
	2
	3
	4
	5

	4

4.
	Производственная зона (П1)
	Пищевая промышленность (6.4)

Хранение и переработка сельскохозяйственной продукции (1.15)

Хранение автотранспорта (2.7.1)

Строительная промышленность (6.6)

Склад (6.9)

Складские площадки (6.9.1)

Коммунальное обслуживание (3.1)

Служебные гаражи (4.9)

Ремонт автомобилей (4.9.1.4)

Улично-дорожная сеть (12.0.1)

Автомобильный транспорт (7.2)

Предпринимательство (4.0)
	Для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок) (2.2)
	Не устанавливается


1.3  ст. 24 Градостроительные регламенты. Предельные размеры земельных участков, предельные параметры разрешенного строительства или реконструкции объектов капитального строительства по территориальным зонам абзац Зона застройки многоэтажными жилыми домами (Ж2) изложить в следующей редакции:
	Условно разрешенные  виды использования

	Для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок) (2.2) 
	700
	4000
	3
	3/-
	60

	Хранение автотранспорта (2.7.1)
	10
	60
	н/у
	1/-
	н/у

	Размещение гаражей для собственных нужд (2.7.2)
	10
	60
	н/у
	1/-
	н/у

	Бытовое обслуживание (3.3)
	10
	4000
	3
	3/-
	75

	Магазины (4.4)
	100
	4000
	3
	3/-
	75

	Общественное питание (4.6)
	100
	4000
	3
	3/-
	75

	Ведение огородничества (13.1)
	70
	650
	н/у
	н/у
	н/у


 1.4
 ст. 24 Градостроительные регламенты. Предельные размеры земельных участков, предельные параметры разрешенного строительства или реконструкции объектов капитального строительства по территориальным зонам абзац Производственная зона (П1) изложить в следующей редакции:
	Основные виды разрешенного использования

	Пищевая промышленность (6.4)
	100
	н/у
	1
	н/у
	75

	Хранение и переработка сельскохозяйственной продукции (1.15)
	100
	н/у
	1
	н/у
	75

	Хранение автотранспорта (2.7.1)
	10
	60
	н/у
	1/-
	н/у

	Строительная промышленность (6.6)
	100
	н/у
	1
	н/у
	75

	Склад (6.9)
	100
	н/у
	1
	н/у
	75

	Складские площадки (6.9.1)
	100
	10000
	н/у
	н/у
	н/у

	Коммунальное обслуживание (3.1)
	н/у
	н/у
	н/у
	н/у
	н/у

	Служебные гаражи (4.9)
	100
	н/у
	1
	н/у
	н/у

	Ремонт автомобилей (4.9.1.4)
	100
	н/у
	1
	н/у
	75

	Улично-дорожная сеть (12.0.1)
	н/у
	н/у
	н/у
	н/у
	н/у

	Автомобильный транспорт (7.2)
	н/у
	н/у
	н/у
	н/у
	н/у

	Предпринимательство (4.0)
	400
	4000
	3
	3/-
	75


2.
Обнародовать настоящее решение на официальном интернет-сайте Администрации Волчихинского района (www.volchiha22.ru) и опубликовать в установленном порядке.
Глава района                                                                                       А.И.Авцинов
